

**Primaria sat. Slobozia Mare
mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Renovarea arhitecturii, retelelor electrice interioare si semnalizarii de incendiu la
Gradinita de copii nr.2, situat in raionul Cahul, sat. Slobozia Mare Etapa I Blocul
A+E+galeria de trecere**

Valoarea de deviz 3 060 809,60 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele electrice interioare. Etapa I. (72/23-EEF/IEI) 1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	30,00	25,491	764,73
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	30,00	63,727	1 911,825
3	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	60,00	25,927	1 555,596
4	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	1 350,00	16,994	22 941,90
5	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	1 350,00	35,111	47 399,85
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,00	101,114	202,229

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	2,00	83,621	167,242
		<i>Total</i>	Lei			74 943,372
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			14 838,209
		<i>Cheltueli de transport</i>	8 %			960,24
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			13 157,564
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 233,963
		<i>Total</i>				110 133,348
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				110 133,348 61 825,872
		1.2. Lucrari de montare				
8	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	2,00	317,367	634,734
9	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 - ГПИЦ	buc	1,00	816,127	816,127
10		DIN-Sina zincata L=600 mm	buc	3,00	30,00	90,00
11		Sina "N" de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe	buc	2,00	56,67	113,34
12		Sina "PE" din cupru, gabarit 2	buc	2,00	56,67	113,34
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	315,08	315,08
14	08-03-575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intreruptoare automate	buc	8,00	96,566	772,531
15	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor	buc	1,00	96,566	96,566
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - ЦО1, ЦО2,	buc	3,00	245,862	737,586

1	2	3	4	5	6	7
		ЩО4				
17	08-03-575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intreruptoare automate	buc	41,00	96,566	3 959,222
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	19,20	2 680,52	51 465,98
19		Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	1 900,00	3,58	6 802,00
20		Teava corugata U-PVC, 750N, d=25 mm	m	20,00	4,75	95,00
21	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,90	3 838,453	3 454,608
22		Teava corugata U-PVC, 750N, d=32 mm	m	70,00	7,75	542,50
23		Teava corugata U-PVC, 750N, d=50 mm	m	20,00	18,75	375,00
24	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,09	3 277,90	295,011
25		Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x50x3000 mm	m	9,00	34,50	310,50
26		Conector pentru canal metalic h=50	set	3,00	5,83	17,49
27		Polita de perete pentru canal, B=100 mm	buc	6,00	12,50	75,00
28	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete	buc	240,00	43,36	10 406,40
29		Cutie de distributie, IP20, cu montare incorporata, cu capac	buc	240,00	10,00	2 400,00
30	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	12,85	621,986	7 992,524
31		Cablu BBГНГ-LSL Тх-0.66 3x1.5 mm ²	m	1 035,00	13,92	14 407,20

1	2	3	4	5	6	7
32		Cablu BBΓHT(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m	170,00	22,92	3 896,40
33		Conductor electric tip ΠB 1x4.0 mm2	m	80,00	7,33	586,40
34	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	11,40	738,966	8 424,216
35		Cablu BBΓHT-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	820,00	19,42	15 924,40
36		Cablu BBΓHT(A)-FRLS 3x2.5 mm2	m	80,00	29,92	2 393,60
37		Conductor electric tip ΠB 1x10 mm2	m	240,00	17,08	4 099,20
38	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,97	1 031,092	1 000,159
39		Cablu BBΓHT-LSL Tx-0.66 5x4 mm2	m	22,00	47,50	1 045,00
40		Cablu BBΓHT-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m	75,00	66,58	4 993,50
41	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2	100 m	0,22	1 651,805	363,397
42		Cablu BBΓHT-LSL Tx-0.66 5x16 mm2	m	22,00	145,83	3 208,26
43	08-02-398-5	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 185 mm2	100 m	0,16	789,087	126,254
44		Cablu BBΓHT-LSL Tx-0.66 5x35 mm2	m	16,00	315,83	5 053,28
45	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc	1,45	8 974,122	13 012,477
46	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,22	8 989,236	1 977,632
47	08-03-575-	Dispozitiv - bloc de alimentare a	buc	45,00	96,566	4 345,488

1	2	3	4	5	6	7
	1	corpurilor de iluminat in caz de avarie				
48	08-03-575-1	Dispozitiv - ΦP-601	buc	1,00	96,566	96,566
49	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,55	2 810,489	1 545,769
50		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP22, 10A, 250V	buc	55,00	40,00	2 200,00
51	08-03-591-7	Comutator tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,02	2 879,50	57,59
52		Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP22, 10A, 250V	buc	2,00	30,00	60,00
53	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,05	2 866,02	143,301
54		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP22, 10A, 250V	buc	5,00	40,00	200,00
55	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,01	3 872,70	38,727
56		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 250V	buc	1,00	50,00	50,00
57	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,58	3 428,874	1 988,747
58		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP22, 16A, 250V	buc	58,00	45,00	2 610,00
59	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,06	3 824,20	229,452
60		Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	6,00	55,00	330,00
61	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,18	3 891,811	700,526

1	2	3	4	5	6	7
62	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3.0 m	10 buc	0,30	2 248,597	674,579
		<i>Total</i>	Lei			187 662,659
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			23 015,456
		<i>Cheltueli de transport</i>	8 %			6 420,286
		<i>Cheltueli de regie</i>	60 %			57 538,64
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6 %			16 478,222
		<i>Total</i>				291 115,263
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				291 115,263 95 897,734
		1.3. Utilaj				
63		Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 35 kA, 50/60 Hz, curent 100 A	buc	2,00	645,92	1 291,84
64		Cofret metalic de tip ИММП-4-0 УХЛ3, IP31, dimensiuni 800 x 650 x 250 mm	buc	1,00	1 495,83	1 495,83
65		Intrerupator BP32И-31, 100A, 380V, IP33	buc	1,00	316,67	316,67
66		Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 3P, 50A	buc	1,00	261,67	261,67
67		Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 3P, 25A	buc	2,00	300,00	600,00
68		Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 3P, 20A	buc	1,00	300,00	300,00
69		Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 1P, 16A	buc	1,00	100,00	100,00
70		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	2,00	21,63	43,26
71		Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc	1,00	171,58	171,58
72		Contacto modular KM20-20, 20 A, 230 V	buc	1,00	250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
73		Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - IIIQ01, IIIQ02, IIIQ04	buc	3,00	666,67	2 000,01
74		Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A	buc	6,00	64,92	389,52
75		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	17,00	21,63	367,71
76		Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	14,00	171,58	2 402,12
77		Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc	4,00	171,58	686,32
78		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip ALS.PRS UNI LED 1200 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 32W, IP54, flux luminos 3800Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V.	buc	2,00	400,00	800,00
79		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip OPL/S ECO LED 1200 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 32W, IP20, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	3,00	375,00	1 125,00
80		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip OPL/S ECO LED 600 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 32W, IP20, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	76,00	400,00	30 400,00
81		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip RKL LED 20 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 21W, IP20, flux luminos 1940Lm, 4000K, tensiunea de	buc	41,00	200,00	8 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare 230V				
82		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip CD LED sau analog, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 18W, flux luminos 1280Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V.	buc	11,00	300,00	3 300,00
83		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip DAMIN LED 40 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 30W, IP65, flux luminos 2800Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	12,00	400,00	4 800,00
84		Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "EXIT-EXIT" de tip CCA 1001 sau analog	buc	22,00	200,00	4 400,00
85		Bloc de alimentare Emergency CONVERSION KIT POWER LED 8-40W IP20 sau analog	buc	45,00	500,00	22 500,00
86		Intrerupator crepuscular In=10A, Ue=230V, 2...100Lux, IP65 - ФP-601	buc	1,00	75,00	75,00
		<i>Total</i>	Lei			86 276,53
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			862,765
		<i>Total</i>				87 139,295
		Total Utilaj Inclusiv salariu				87 139,295
		<i>Total</i>	Lei			488 387,906
		Total Rețele electrice interioare. Etapa I. (72/23-EEF/IEI) Inclusiv salariu				488 387,906 157 723,606
		2. Semnalizare de incendiu. Etapa I. (72/23-SI)				
		2.1. Lucrari de constructie				
87	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea	buc	20,00	25,491	509,82

1	2	3	4	5	6	7
		strapungerilor mecanizat				
88	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	20,00	63,728	1 274,55
89	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	40,00	25,927	1 037,064
90	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	450,00	16,994	7 647,30
91	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	450,00	35,111	15 799,95
		<i>Total</i>	Lei			26 268,684
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			5 245,028
		<i>Cheltueli de transport</i>	8 %			322,512
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			4 616,252
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 187,149
		<i>Total</i>				38 639,625
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				38 639,625 21 854,284
		2.2. Lucrari de montare				
92	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "SI" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	2,00	2 049,50	4 099,00
93	10-08-002-02	Avertizoare "SI" automate: de fum	buc	85,00	172,70	14 679,463
94	10-08-002-01	Avertizoare "SI" automate: termic de electrocontact	buc	3,00	86,285	258,855
95	08-03-591-3	Buton rosu pentru alarma de incendiu	100 buc	0,10	7 072,28	707,228
96	08-03-593-10	Dispozitive de semnalizare somica	100 buc	0,18	9 004,389	1 620,79
97	08-03-575-1	Dispozitiv - transformator	buc	1,00	96,566	96,566

1	2	3	4	5	6	7
98	08-03-575-1	Dispozitiv - acumulator	buc	1,00	96,566	96,566
99	08-03-575-1	Dispozitiv - releu	buc	1,00	96,566	96,566
100	10-02-050-04	Utilajul centralei: Instalarea rezistentilor si dioadelor	buc	26,00	8,497	220,922
101		Rezistenta MJIT-0.25, 4.3 kOhm	buc	13,00	1,00	13,00
102		Dioda semiconductoare de tip КД512А	buc	13,00	3,00	39,00
103	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	8,50	2 680,459	22 783,904
104		Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	850,00	3,00	2 550,00
105	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	9,50	523,30	4 971,346
106		Cablu rezistent la foc de tip КПЧГ(A)-FRLS-1x2x0.8 mmp	m	950,00	10,00	9 500,00
107	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0,10	623,60	62,36
108		Cablu rezistent la foc de tip КПЧГ(A)-FRLS-2x2x1.0 mmp	m	10,00	18,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			61 975,566
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			10 369,841
		<i>Cheltueli de transport</i>	8 %			1 179,533
		<i>Cheltueli de regie</i>	60 %			25 924,601
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 966,972
		<i>Total</i>				105 416,513
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				105 416,513 43 207,669
		2.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
109		Bloc de receptie-control pentru semnalizare de inceniu cu 16 bucle conform standartului SM SR EN 54-2+AC 2010 de tip MAG8 PLUS	buc	1,00	6 840,00	6 840,00
110		Bloc de receptie-control pentru semnalizare de inceniu cu 8 bucle conform standartului SM SR EN 54-2+AC 2010 de tip MAG8	buc	1,00	3 060,00	3 060,00
111		Detector de fum conform standartului SM SR EN 54-7:2010 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	85,00	126,00	10 710,00
112		Detector de caldura conform standartului SM SR EN 54-5:2010 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	3,00	126,00	378,00
113		Declansator manual de incendiu, conform standartului SM SR EN 54-11	buc	10,00	162,00	1 620,00
114		Dispozitiv de semnalizare somica, de interior, 9-13V, 40mA, conform standartului SM SR EN 54-3:2015	buc	17,00	162,00	2 754,00
115		Dispozitiv de semnalizare somica si optica, de exterior, 11-14VDC, 250mA, 110dB, conform standartului SM SR EN 54-3:2015	buc	1,00	360,00	360,00
116		Bloc de transformare 30V, conform standartului SM SR EN 54-4 +AC 2010	buc	1,00	270,00	270,00
117		Acumulator 12V, 18A/h	buc	1,00	810,00	810,00
118		Releu RM1	buc	1,00	90,00	90,00
		<i>Total</i>	Lei			26 892,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			268,92
		<i>Total</i>				27 160,92
		Total Utilaj Inclusiv salariu				27 160,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			171 217,058
		Total Semnalizare de incendiu. Etapa I. (72/23-SI) Inclusiv salariu				171 217,058 65 061,953
		3. Lucrari de reparatie interioara. Etapa I. (72/23-SA)				
		3.1. Lucrari de demolare				
119	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	2 235,35	23,792	53 183,224
120	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	142,00	94,317	13 392,971
121	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	142,00	19,15	2 719,30
		<i>Total</i>	Lei			69 295,495
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			15 522,275
		<i>Cheltueli de transport</i>	8 %			107,297
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			12 314,135
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 834,352
		<i>Total</i>				103 073,554
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				103 073,554 64 676,147
		3.2. Finisare tavane				
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	636,82	8,724	5 555,681
123	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	636,82	149,975	95 506,826
124	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat (excludere Aracet CPMB, Apa)	m2	636,82	26,806	17 070,597
125	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	636,82	45,176	28 768,79

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Coeficient la salariu - 1.00, Coeficient la materiale si mecanizme - 5.00) K-5=5,00				
126	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2	636,82	54,967	35 004,131
127	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	836,82	31,841	26 645,345
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund patrundere adinca	m2	836,82	7,674	6 421,84
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabila, cu rezistenta sporita la umiditate, cu efect antibacterian, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	636,82	68,832	43 833,911
		<i>Total</i>	Lei			258 807,121
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			46 798,825
		<i>Cheltueli de transport</i>	8 %			4 950,578
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			45 030,697
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			21 335,233
		<i>Total</i>				376 922,454
		Total Finisare tavane Inclusiv salariu				376 922,454 194 995,105
		3.3. Finisare pereti				
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund patrundere adinca	m2	1 598,53	7,674	12 267,279
131	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	1 598,53	161,692	258 469,468

1	2	3	4	5	6	7
		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
132	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar ciment M100 (k-2) K-2=2,00	m2	1 598,53	37,142	59 372,973
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 598,53	123,616	197 604,524
134	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuiei cu amestec uscat (excludere Aracet CPMB, Apa)	m2	1 598,53	26,806	42 850,195
135	CK18C	Montarea cornierilor perforate din aluminiu cu plasa la muchii	m	483,00	29,755	14 371,521
136	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2	1 598,53	54,967	87 866,513
137	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 598,53	29,81	47 651,701
138	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti	m2	1 598,53	161,241	257 749,215
		<i>Total</i>	Lei			978 203,389
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			159 685,71
		<i>Cheltueli de transport</i>	8 %			24 732,292
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			168 580,101
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			79 872,09
		<i>Total</i>				1 411 073,58

1	2	3	4	5	6	7
						2
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				1 411 073,582 665 357,127
		<i>Total</i>	Lei			1 891 069,59
		Total Lucrari de reparatie interioara. Etapa I. (72/23-SA) Inclusiv salariu				1 891 069,59 925 028,379

		Total	Lei	2 550 674,67
		TVA	20 %	510 134,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 060 809,60

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria sat. Slobozia Mare
mun. Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Renovarea arhitecturii, rețelelor electrice interioare și semnalizării de incendiu la
Grădinița de copii nr.2, situat în raionul Cahul, sat. Slobozia Mare Etapa I Blocul
A+E+galeria de trecere**

Valoarea de deviz 3 060 809,60 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 637,112	84,97	139 105,403
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2 640,548	84,97	224 367,364
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 173,2715	84,97	99 692,879
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5 640,162	84,97	479 244,566
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	360,00	84,97	30 589,20
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	442,4161	84,97	37 592,096
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	223,7942	84,97	19 015,793
8.	7422010060100	Timplar	h-om	125,58	84,97	10 670,533
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	161,94	84,97	13 760,042
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 103,6373	84,97	93 776,062
Total manopera						1 147 813,98

Material:

1.	000102-2	DIN-Sina zincata L=600 mm	buc	3,00	30,00	90,00
2.	000102-3	Sina "N" de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe	buc	2,00	56,67	113,34
3.	000102-4	Sina "PE" din cupru, gabarit 2	buc	2,00	56,67	113,34
4.	000102-5	Conector pentru canal metalic h=50	set	3,00	5,83	17,49
5.	000102-7	Polita de perete pentru canal, B=100 mm	buc	6,00	12,50	75,00
6.	000102-8	Cutie de distributie, IP20, cu montare incorporata, cu capac	buc	240,00	10,00	2 400,00
7.	000112-2	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	1 900,00	3,58	6 802,00
8.	000112-3	Teava corugata U-PVC, 750N, d=25 mm	m	20,00	4,75	95,00
9.	000112-4	Teava corugata U-PVC, 750N, d=32 mm	m	70,00	7,75	542,50
10.	000112-5	Teava corugata U-PVC, 750N, d=50 mm	m	20,00	18,75	375,00
11.	000112-6	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x50x3000 mm	m	9,00	34,50	310,50
12.	000114-2	Cablu BBΓнг-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	1 035,00	13,92	14 407,20
13.	000114-3	Cablu BBΓнг(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m	170,00	22,92	3 896,40
14.	000114-4	Conductor electric tip ПІВ 1x4.0 mm2	m	80,00	7,33	586,40
15.	000114-5	Cablu BBΓнг-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	820,00	19,42	15 924,40
16.	000114-6	Cablu BBΓнг(A)-FRLS 3x2.5 mm2	m	80,00	29,92	2 393,60
17.	000114-7	Conductor electric tip ПІВ 1x10 mm2	m	240,00	17,08	4 099,20
18.	000114-8	Cablu BBΓнг-LSL Tx-0.66 5x4 mm2	m	22,00	47,50	1 045,00
19.	000114-9	Cablu BBΓнг-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m	75,00	66,58	4 993,50
20.	000115-1	Cablu BBΓнг-LSL Tx-0.66 5x16 mm2	m	22,00	145,83	3 208,26
21.	000115-2	Cablu BBΓнг-LSL Tx-0.66 5x35 mm2	m	16,00	315,83	5 053,28

22.	000117-1	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP22, 10A, 250V	buc	55,00	40,00	2 200,00
23.	000117-2	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP22, 10A, 250V	buc	2,00	30,00	60,00
24.	000117-4	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP22, 10A, 250V	buc	5,00	40,00	200,00
25.	000117-5	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 250V	buc	1,00	50,00	50,00
26.	000117-6	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP22, 16A, 250V	buc	58,00	45,00	2 610,00
27.	000117-7	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	6,00	55,00	330,00
28.	000120-1	Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 35 kA, 50/60 Hz, curent 100 A	buc	2,00	645,92	1 291,84
29.	000120-2	Cofret metalic de tip IIIМПІ-4-0 УХЖІ3, IP31, dimensiuni 800 x 650 x 250 mm	buc	1,00	1 495,83	1 495,83
30.	000120-3	Intrerupator BP32И-31, 100A, 380V, IP33	buc	1,00	316,67	316,67
31.	000120-4	Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 3P, 50A	buc	1,00	261,67	261,67
32.	000120-5	Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 3P, 25A	buc	2,00	300,00	600,00
33.	000120-6	Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 3P, 20A	buc	1,00	300,00	300,00
34.	000120-7	Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 1P, 16A	buc	1,00	100,00	100,00
35.	000121-1	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	2,00	21,63	43,26
36.	000121-2	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc	1,00	171,58	171,58
37.	000121-3	Contactator modular KM20-20, 20 A, 230 V	buc	1,00	250,00	250,00
38.	000121-4	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - IIIQ1, IIIQ2, IIIQ4	buc	3,00	666,67	2 000,01
39.	000121-5	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A	buc	6,00	64,92	389,52
40.	000121-6	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	17,00	21,63	367,71
41.	000121-7	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	14,00	171,58	2 402,12
42.	000121-8	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc	4,00	171,58	686,32
43.	000122-1	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip ALS.PRS UNI LED 1200 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 32W, IP54, flux luminos 3800Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V.	buc	2,00	400,00	800,00
44.	000122-2	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip OPL/S ECO LED 1200 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 32W, IP20, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	3,00	375,00	1 125,00
45.	000122-3	Corp de iluminat pentru iluminatul general	buc	76,00	400,00	30 400,00

		de interior, de tip OPL/S ECO LED 600 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 32W, IP20, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V				
46.	000122-4	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip RKL LED 20 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 21W, IP20, flux luminos 1940Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	41,00	200,00	8 200,00
47.	000122-5	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip CD LED sau analog, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 18W, flux luminos 1280Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V.	buc	11,00	300,00	3 300,00
48.	000122-6	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip DAMIN LED 40 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 30W, IP65, flux luminos 2800Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	12,00	400,00	4 800,00
49.	000122-7	Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "EXIT-EXIT" de tip CCA 1001 sau analog	buc	22,00	200,00	4 400,00
50.	000122-8	Bloc de alimentare Emergency CONVERSION KIT POWER LED 8-40W IP20 sau analog	buc	45,00	500,00	22 500,00
51.	000122-9	Intrerupator crepuscular In=10A, Ue=230V, 2...100Lux, IP65 - ФP-601	buc	1,00	75,00	75,00
52.	000300-2	Rezistenta MJIT-0.25, 4.3 kOhm	buc	13,00	1,00	13,00
53.	000300-3	Dioda semiconductoare de tip КД512А	buc	13,00	3,00	39,00
54.	000410-2	Bloc de receptie-control pentru semnalizare de inceniu cu 16 bucle conform standartului SM SR EN 54-2+AC 2010 de tip MAG8 PLUS	buc	1,00	6 840,00	6 840,00
55.	000410-3	Bloc de receptie-control pentru semnalizare de inceniu cu 8 bucle conform standartului SM SR EN 54-2+AC 2010 de tip MAG8	buc	1,00	3 060,00	3 060,00
56.	000410-4	Detector de fum conform standartului SM SR EN 54-7:2010 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	85,00	126,00	10 710,00
57.	000410-5	Detector de caldura conform standartului SM SR EN 54-5:2010 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	3,00	126,00	378,00
58.	000410-6	Declansator manual de incendiu, conform standartului SM SR EN 54-11	buc	10,00	162,00	1 620,00
59.	000410-7	Dispozitiv de semnalizare somica, de interior, 9-13V, 40mA, conform standartului SM SR EN 54-3:2015	buc	17,00	162,00	2 754,00
60.	000410-8	Dispozitiv de semnalizare somica si optica, de exterior, 11-14VDC, 250mA, 110dB, conform standartului SM SR EN 54-3:2015	buc	1,00	360,00	360,00
61.	000411-2	Bloc de transformare 30V, conform standartului SM SR EN 54-4 +AC 2010	buc	1,00	270,00	270,00
62.	000411-3	Acumulator 12V, 18A/h	buc	1,00	810,00	810,00
63.	000411-5	Releu RM1	buc	1,00	90,00	90,00
64.	000415-1	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	850,00	3,00	2 550,00
65.	000415-2	Cablu rezistent la foc de tip КПЧг(А)-FRLS-1x2x0.8 mmp	m	950,00	10,00	9 500,00

66.	000415-4	Cablu rezistent la foc de tip КПЧг(A)-FRLS-2x2x1.0 mmp	m	10,00	18,00	180,00
67.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0212	5 000,00	106,00
68.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,015	50,00	0,75
69.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,0024	12 500,00	30,00
70.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,06	12 500,00	750,00
71.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	50 000,00	0,00
72.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0024	50 000,00	120,00
73.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	17 500,00	425,25
74.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0014	17 500,00	24,50
75.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0253	4 000,00	101,20
76.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0016	30 000,00	48,00
77.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	29,09	33,33	969,569
78.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0543	75,00	4,073
79.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	50,00	1,00
80.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,114	50,00	255,70
81.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	22,35	5,00	111,75
82.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	386,561	1,00	386,561
83.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,7534	50,00	87,67
84.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	386,561	5,00	1 932,805
85.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0234	17 500,00	409,50
86.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,074	150,00	11,10
87.	1019852	Vopsea	kg	0,9858	50,00	49,29
88.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	5,90	50,00	295,00
89.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,483	400,00	193,20
90.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38,3647	400,00	15 345,88
91.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,00	400,00	400,00
92.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,841	22,50	716,422
93.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,027	17 500,00	472,50
94.	2416586105303-10	Amorsa-grund (Grund pe baza de nisip quart)	kg	95,523	37,00	3 534,351
95.	2416586105303-20	Amorsa-grund (Grund patrundere adinca)	kg	365,3025	30,00	10 959,075
96.	2430116103800-1	Vopsea lavabila	kg	254,728	36,00	9 170,208
97.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	663,39	41,66	27 636,827
98.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 458,885	8,92	21 933,254
99.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 640,462	2,50	31 601,156
100.	2652102100737	Var hidratat	kg	959,118	6,50	6 234,267
101.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3 120,2092	5,00	15 601,046
102.	2653102100831	Amestec uscat	kg	20 513,662	2,50	51 284,155
103.	26531021008311-1	Tink decorativ cu adaos de silicon	kg	3 676,619	25,00	91 915,475

104.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	412,5523	12,83	5 293,046
105.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 358,0707	7,77	18 322,209
106.	2664102100000	Mortar	m3	19,1824	1 250,00	23 978,00
107.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	33,5691	1 250,00	41 961,375
108.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	318,41	12,50	3 980,125
109.	2743123549025-1	Baghete din aluminiu (Corniere perforate din aluminiu)	m	507,15	4,00	2 028,60
110.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 898,00	0,50	1 449,00
111.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,20	12,00	2,40
112.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	154,057	12,00	1 848,684
113.	4100126202818	Apa	m3	8,6294	12,00	103,553
114.	5009030	Flanse	10 buc	28,60	10,00	286,00
115.	5009031	Scoabe	10 buc	191,62	2,00	383,24
116.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	10,8624	12,50	135,78
117.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	28,032	10,00	280,32
118.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 064,688	0,50	532,344
119.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,30	5,00	91,50
120.	5009070	Racordari	10 buc	51,48	12,50	643,50
121.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	10,00	10,00
122.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0032	100,00	0,32
123.	5009113	Prezoane	buc	295,80	0,35	103,53
124.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0721	50,00	3,605
125.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,958	50,00	147,90
126.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,752	125,00	218,999
127.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	4,06	75,00	304,50
128.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,7688	83,33	64,066
129.	5009619	Ate de cusut	kg	0,012	75,00	0,90
130.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0208	100,00	2,08
131.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,0608	72,50	4,408
132.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,016	83,33	1,333

133.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0006	50 000,00	30,00
134.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,543	125,00	67,875
135.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,105	20,00	2,10
136.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	8,1782	100,00	817,82
137.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	233,535	12,50	2 919,186
Total materiale de constructii						596 577,81

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,7389	100,00	573,89
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	459,954	25,00	11 498,85
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	92,8538	5,00	464,269
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,66	75,00	49,50
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,66	5,00	3,30
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,2475	100,00	224,75
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	59,8535	25,00	1 496,338
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	198,7954	25,00	4 969,886
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	88,9401	5,00	444,70
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	35,9926	20,00	719,852
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	9,5912	5,00	47,956
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	45,675	25,00	1 141,875
13.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	14,708	5,00	73,54
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	140,332	5,00	701,66
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,4386	500,00	2 719,30
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,96	5,00	4,80
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,9864	100,00	798,64
Total utilaje de constructii						25 933,12

Total	Lei	2 550 674,67
TVA	20 %	510 134,93

Total deviz:

3 060 809,60

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria sat. Slobozia Mare mun. Cahul Investitor Primaria sat. Slobozia Mare mun. Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele electrice interioare. Etapa I. (72/23-EEF/IEI)				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			25,491
	7122050013400	Zidar	h-om	0,04	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	84,97	22,09
		<i>Total</i>	Lei			764,73
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			63,727
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	84,97	55,23
		<i>Total</i>	Lei			1 911,825
3	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			25,927
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,28	84,97	23,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	5,00	1,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25,00	0,38
		<i>Total</i>	Lei			1 555,596
4	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			16,994
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,20	84,97	16,99
		<i>Total</i>	Lei			22 941,90
5	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			35,111
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	84,97	25,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	5,00	8,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	25,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			47 399,85
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	84,97	101,11
		<i>Total</i>	Lei			202,229
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			83,621
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,97	84,97	82,42

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,10	12,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			167,242
		1.2. Lucrări de montare				
8	08-03-521-15	Înteruptor cu pârghie pe placă cu manetă centrală sau laterală sau manevrare cu bară, montat pe suport metalic, tripolar, curent, până la 250 A	buc			317,367
	1	Muncitor	h-om	2,81	84,97	238,77
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0,008	50,00	0,40
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,53	50,00	26,50
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,03	150,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,07	50,00	3,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	5,00	30,50
	5009500	Fise de marcarea	100 buc	0,02	83,33	1,67
	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	75,00	0,38
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,048	20,00	0,96
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compozit policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	100,00	7,20
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	100,00	0,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,06	5,00	0,30
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	h-ut	0,38	5,00	1,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,004	100,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			634,734
9	08-03-572-4	Bloc de comandă de executare tip dulap sau punct de distribuție (dulap), montat pe perete, înălțime și lățime, mm, până la 1200x1000 - ГПИЦ	buc			816,127
	1	Muncitor	h-om	3,49	84,97	296,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,25	33,33	8,33
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,17	50,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,03	50,00	1,50
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,025	17 500,00	437,50
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,29	100,00	29,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	5,00	5,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,29	100,00	29,00
		<i>Total</i>	Lei			816,127
10		DIN-Sina zincată L=600 mm	buc			30,00
	000102-2	DIN-Sina zincată L=600 mm	buc	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			90,00
11		Sina "N" de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe	buc			56,67
	000102-3	Sina "N" de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe	buc	1,00	56,67	56,67
		<i>Total</i>	Lei			113,34
12		Sina "PE" din cupru, gabarit 2	buc			56,67
	000102-4	Sina "PE" din cupru, gabarit 2	buc	1,00	56,67	56,67
		<i>Total</i>	Lei			113,34
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent până la 100	buc			315,08
	1	Muncitor	h-om	2,32	84,97	197,13
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	33,33	2,33
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0,004	50,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,38	50,00	19,00
	1019100	Cartus pentru împuscat	10 buc	1,22	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,014	150,00	2,10
	1019852	Vopsea	kg	0,047	50,00	2,35
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,002	17 500,00	35,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	5,00	30,50
	5009081	Puncte de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	83,33	1,67
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	75,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	20,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	100,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	100,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	5,00	0,65
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,04	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	100,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			315,08
14	08-03-575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intreruptoare automate	buc			96,566
	1	Muncitor	h-om	1,12	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			772,531
15	08-03-575-1	Dispozitiv - contactor	buc			96,566
	1	Muncitor	h-om	1,12	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			96,566
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - ИЦО1, ИЦО2, ИЦО4	buc			245,862
	1	Muncitor	h-om	2,37	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	33,33	3,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	50,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	100,00	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	75,00	16,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	100,00	7,00
		<i>Total</i>	Lei			737,586
17	08-03-575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intreruptoare automate	buc			96,566
	1	Muncitor	h-om	1,12	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3 959,222
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 680,52
	1	Muncitor	h-om	23,80	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 500,00	26,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	33,33	32,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	50,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,50	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	12,50	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	100,00	11,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	100,00	11,00
		<i>Total</i>	Lei			51 465,98
19		Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m			3,58
	000112-2	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	1,00	3,58	3,58
		<i>Total</i>	Lei			6 802,00
20		Teava corugata U-PVC, 750N, d=25 mm	m			4,75
	000112-3	Teava corugata U-PVC, 750N, d=25 mm	m	1,00	4,75	4,75
		<i>Total</i>	Lei			95,00
21	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 838,453
	1	Muncitor	h-om	34,40	84,97	2 922,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 500,00	26,39
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	33,33	32,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,40	50,00	20,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	12,50	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	100,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,50	25,00	587,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,96	5,00	34,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	100,00	33,00
		<i>Total</i>	Lei			3 454,608
22		Teava corugata U-PVC, 750N, d=32 mm	m			7,75
	000112-4	Teava corugata U-PVC, 750N, d=32 mm	m	1,00	7,75	7,75
		<i>Total</i>	Lei			542,50
23		Teava corugata U-PVC, 750N, d=50 mm	m			18,75
	000112-5	Teava corugata U-PVC, 750N, d=50 mm	m	1,00	18,75	18,75
		<i>Total</i>	Lei			375,00
24	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 277,90
	1	Muncitor	h-om	29,40	84,97	2 498,12
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,84	33,33	227,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,50	1,00	12,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,40	50,00	20,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,50	5,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,09	100,00	109,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,12	25,00	228,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,16	5,00	10,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,09	100,00	109,00
		<i>Total</i>	Lei			295,011
25		Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x50x3000 mm	m			34,50
	000112-6	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x50x3000 mm	m	1,00	34,50	34,50
		<i>Total</i>	Lei			310,50
26		Conector pentru canal metalic h=50	set			5,83
	000102-5	Conector pentru canal metalic h=50	set	1,00	5,83	5,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			17,49
27		Polita de perete pentru canal, B=100 mm	buc			12,50
	000102-7	Polita de perete pentru canal, B=100 mm	buc	1,00	12,50	12,50
		<i>Total</i>	Lei			75,00
28	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete	buc			43,36
	1	Muncitor	h-om	0,50	84,97	42,48
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	5 000,00	0,25
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	12 500,00	0,12
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	50 000,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			10 406,40
29		Cutie de distributie, IP20, cu montare incorporata, cu capac	buc			10,00
	000102-8	Cutie de distributie, IP20, cu montare incorporata, cu capac	buc	1,00	10,00	10,00
		<i>Total</i>	Lei			2 400,00
30	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			621,986
	1	Muncitor	h-om	6,74	84,97	572,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	4 000,00	2,40
	1019852	Vopsea	kg	0,02	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	12,50	3,88
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	125,00	6,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	83,33	1,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	100,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	100,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			7 992,524
31		Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m			13,92
	000114-2	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	1,00	13,92	13,92
		<i>Total</i>	Lei			14 407,20
32		Cablu BBΓHF(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m			22,92
	000114-3	Cablu BBΓHF(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m	1,00	22,92	22,92
		<i>Total</i>	Lei			3 896,40
33		Conductor electric tip ПБ 1x4.0 mm2	m			7,33
	000114-4	Conductor electric tip ПБ 1x4.0 mm2	m	1,00	7,33	7,33
		<i>Total</i>	Lei			586,40
34	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			738,966
	1	Muncitor	h-om	7,86	84,97	667,86
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	4 000,00	4,21
	1019852	Vopsea	kg	0,02	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	12,50	3,87
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	125,00	6,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	83,33	1,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	100,00	32,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			8 424,216
35		Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m			19,42

1	2	3	4	5	6	7
	000114-5	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	1,00	19,42	19,42
		Total	Lei			15 924,40
36		Cablu BBΓHF(A)-FRLS 3x2.5 mm2	m			29,92
	000114-6	Cablu BBΓHF(A)-FRLS 3x2.5 mm2	m	1,00	29,92	29,92
		Total	Lei			2 393,60
37		Conductor electric tip ΠB 1x10 mm2	m			17,08
	000114-7	Conductor electric tip ΠB 1x10 mm2	m	1,00	17,08	17,08
		Total	Lei			4 099,20
38	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			1 031,092
	1	Muncitor	h-om	11,20	84,97	951,66
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	4 000,00	4,54
	1019852	Vopsea	kg	0,02	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	12,50	3,88
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	125,00	6,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	83,33	1,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	100,00	32,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,08	100,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	100,00	8,00
		Total	Lei			1 000,159
39		Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x4 mm2	m			47,50
	000114-8	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x4 mm2	m	1,00	47,50	47,50
		Total	Lei			1 045,00
40		Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m			66,58
	000114-9	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m	1,00	66,58	66,58
		Total	Lei			4 993,50
41	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2	100 m			1 651,805
	1	Muncitor	h-om	18,00	84,97	1 529,46
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00137	4 000,00	5,45
	1019852	Vopsea	kg	0,02	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	12,50	3,87
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	125,00	6,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	83,33	1,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,40	100,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,25	100,00	25,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25	100,00	25,00
		Total	Lei			363,397
42		Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x16 mm2	m			145,83
	000115-1	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x16 mm2	m	1,00	145,83	145,83
		Total	Lei			3 208,26
43	08-02-398-5	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 185 mm2	100 m			789,087
	1	Muncitor	h-om	7,05	84,97	599,04
	1019852	Vopsea	kg	0,05	50,00	2,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	100,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,05	83,33	4,17
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,13	100,00	13,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,38	72,50	27,55
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,10	83,33	8,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,16	100,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	100,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,02	25,00	50,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	100,00	33,00
		Total	Lei			126,254
44		Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 5x35 mm2	m			315,83
	000115-2	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 5x35 mm2	m	1,00	315,83	315,83
		Total	Lei			5 053,28
45	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc			8 974,122
	1	Muncitor	h-om	88,00	84,97	7 477,36
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	15,86
	5009113	Prezoane	buc	204,00	0,35	71,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	50,00	102,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	75,00	210,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,55	100,00	155,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,50	25,00	787,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55	100,00	155,00
		Total	Lei			13 012,477
46	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			8 989,236
	1	Muncitor	h-om	98,20	84,97	8 344,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	50,00	204,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	50 000,00	68,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,21	100,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,12	100,00	112,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,60	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,12	100,00	112,00
		Total	Lei			1 977,632
47	08-03-575-1	Dispozitiv - bloc de alimentare a corpurilor de iluminat in caz de avarie	buc			96,566
	1	Muncitor	h-om	1,12	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
		Total	Lei			4 345,488
48	08-03-575-1	Dispozitiv - ФР-601	buc			96,566
	1	Muncitor	h-om	1,12	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
		Total	Lei			96,566
49	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			2 810,489
	1	Muncitor	h-om	32,20	84,97	2 736,03
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	15,45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
		Total	Lei			1 545,769
50		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP22, 10A, 250V	buc			40,00
	000117-1	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP22, 10A, 250V	buc	1,00	40,00	40,00
		Total	Lei			2 200,00

1	2	3	4	5	6	7
51	08-03-591-7	Comutator tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			2 879,50
	1	Muncitor	h-om	32,90	84,97	2 795,50
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 000,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			57,59
52		Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP22, 10A, 250V	buc			30,00
	000117-2	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP22, 10A, 250V	buc	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			60,00
53	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			2 866,02
	1	Muncitor	h-om	32,80	84,97	2 787,02
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 000,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			143,301
54		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP22, 10A, 250V	buc			40,00
	000117-4	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP22, 10A, 250V	buc	1,00	40,00	40,00
		<i>Total</i>	Lei			200,00
55	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			3 872,70
	1	Muncitor	h-om	43,90	84,97	3 730,20
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	50 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	50 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	50,00	51,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	50,00	51,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,40	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			38,727
56		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 250V	buc			50,00
	000117-5	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 250V	buc	1,00	50,00	50,00
		<i>Total</i>	Lei			50,00
57	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 428,874
	1	Muncitor	h-om	38,10	84,97	3 237,36
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 000,00	15,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,50	50,00	75,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	100,00	42,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			1 988,747
58		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP22, 16A, 250V	buc			45,00
	000117-6	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP22, 16A, 250V	buc	1,00	45,00	45,00
		<i>Total</i>	Lei			2 610,00

1	2	3	4	5	6	7
59	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, montare aparenta	100 buc			3 824,20
	1	Muncitor	h-om	43,20	84,97	3 670,70
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	50 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	50 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	50,00	51,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	50,00	51,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	100,00	11,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,40	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			229,452
60		Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc			55,00
	000117-7	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	1,00	55,00	55,00
		<i>Total</i>	Lei			330,00
61	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			3 891,811
	1	Muncitor	h-om	16,60	84,97	1 410,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	30 000,00	116,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,90	33,33	29,99
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,13	17 500,00	2 275,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	100,00	22,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	5,00	15,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	100,00	22,00
		<i>Total</i>	Lei			700,526
62	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3.0 m	10 buc			2 248,597
	1	Muncitor	h-om	8,29	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,081	17 500,00	1 417,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002	30 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,78	33,33	26,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	100,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,54	5,00	12,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	100,00	14,00
		<i>Total</i>	Lei			674,579
		1.3. Utilaj				
63		Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 35 kA, 50/60 Hz, curent 100 A	buc			645,92
	000120-1	Intrerupator automat de tip VA 88-32, 3P, 35 kA, 50/60 Hz, curent 100 A	buc	1,00	645,92	645,92
		<i>Total</i>	Lei			1 291,84
64		Cofret metalic de tip ИИМП-4-0 УХЛ3, IP31, dimensiuni 800 x 650 x 250 mm	buc			1 495,83
	000120-2	Cofret metalic de tip ИИМП-4-0 УХЛ3, IP31, dimensiuni 800 x 650 x 250 mm	buc	1,00	1 495,83	1 495,83
		<i>Total</i>	Lei			1 495,83
65		Intrerupator BP32И-31, 100A, 380V, IP33	buc			316,67
	000120-3	Intrerupator BP32И-31, 100A, 380V, IP33	buc	1,00	316,67	316,67
		<i>Total</i>	Lei			316,67
66		Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 3P, 50A	buc			261,67
	000120-4	Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 3P, 50A	buc	1,00	261,67	261,67
		<i>Total</i>	Lei			261,67

1	2	3	4	5	6	7
67		Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 3P, 25A	buc			300,00
	000120-5	Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 3P, 25A	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			600,00
68		Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 3P, 20A	buc			300,00
	000120-6	Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 3P, 20A	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			300,00
69		Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 1P, 16A	buc			100,00
	000120-7	Intrerupator automat de tip BA47-100, caracteristica C, 1P, 16A	buc	1,00	100,00	100,00
		<i>Total</i>	Lei			100,00
70		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			21,63
	000121-1	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,00	21,63	21,63
		<i>Total</i>	Lei			43,26
71		Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc			171,58
	000121-2	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc	1,00	171,58	171,58
		<i>Total</i>	Lei			171,58
72		Contactator modular KM20-20, 20 A, 230 V	buc			250,00
	000121-3	Contactator modular KM20-20, 20 A, 230 V	buc	1,00	250,00	250,00
		<i>Total</i>	Lei			250,00
73		Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - IIIQ1, IIIQ2, IIIQ4	buc			666,67
	000121-4	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - IIIQ1, IIIQ2, IIIQ4	buc	1,00	666,67	666,67
		<i>Total</i>	Lei			2 000,01
74		Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A	buc			64,92
	000121-5	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A	buc	1,00	64,92	64,92
		<i>Total</i>	Lei			389,52
75		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			21,63
	000121-6	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,00	21,63	21,63
		<i>Total</i>	Lei			367,71
76		Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc			171,58
	000121-7	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	1,00	171,58	171,58
		<i>Total</i>	Lei			2 402,12
77		Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc			171,58
	000121-8	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc	1,00	171,58	171,58
		<i>Total</i>	Lei			686,32
78		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip ALS.PRS UNI LED 1200 sau analog, cu montare aparenta, modul LED	buc			400,00

1	2	3	4	5	6	7
		32W, IP54, flux luminos 3800Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V.				
	000122-1	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip ALS.PRS UNI LED 1200 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 32W, IP54, flux luminos 3800Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V.	buc	1,00	400,00	400,00
		<i>Total</i>	Lei			800,00
79		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip OPL/S ECO LED 1200 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 32W, IP20, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc			375,00
	000122-2	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip OPL/S ECO LED 1200 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 32W, IP20, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,00	375,00	375,00
		<i>Total</i>	Lei			1 125,00
80		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip OPL/S ECO LED 600 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 32W, IP20, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc			400,00
	000122-3	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip OPL/S ECO LED 600 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 32W, IP20, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,00	400,00	400,00
		<i>Total</i>	Lei			30 400,00
81		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip RKL LED 20 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 21W, IP20, flux luminos 1940Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc			200,00
	000122-4	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip RKL LED 20 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 21W, IP20, flux luminos 1940Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,00	200,00	200,00
		<i>Total</i>	Lei			8 200,00
82		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip CD LED sau analog, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 18W, flux luminos 1280Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V.	buc			300,00
	000122-5	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip CD LED sau analog, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 18W, flux luminos 1280Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V.	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			3 300,00
83		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip DAMIN LED 40 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 30W, IP65, flux luminos 2800Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc			400,00
	000122-6	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, de tip DAMIN LED 40 sau analog, cu montare aparenta, modul LED 30W, IP65, flux luminos 2800Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,00	400,00	400,00
		<i>Total</i>	Lei			4 800,00
84		Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "EXIT-EXIT" de tip CCA 1001 sau analog	buc			200,00
	000122-7	Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "EXIT-EXIT" de tip CCA 1001 sau analog	buc	1,00	200,00	200,00
		<i>Total</i>	Lei			4 400,00
85		Bloc de alimentare Emergency	buc			500,00

1	2	3	4	5	6	7
		CONVERSION KIT POWER LED 8-40W IP20 sau analog				
	000122-8	Bloc de alimentare Emergency CONVERSION KIT POWER LED 8-40W IP20 sau analog	buc	1,00	500,00	500,00
		Total	Lei			22 500,00
86		Intrerupator crepuscular In=10A, Ue=230V, 2...100Lux, IP65 - ФP-601	buc			75,00
	000122-9	Intrerupator crepuscular In=10A, Ue=230V, 2...100Lux, IP65 - ФP-601	buc	1,00	75,00	75,00
		Total	Lei			75,00
		2. Semnalizare de incendiu. Etapa I. (72/23-SI)				
		2.1. Lucrari de constructie				
87	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			25,491
	7122050013400	Zidar	h-om	0,04	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	84,97	22,09
		Total	Lei			509,82
88	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			63,728
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	84,97	55,23
		Total	Lei			1 274,55
89	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			25,927
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,28	84,97	23,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	5,00	1,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25,00	0,38
		Total	Lei			1 037,064
90	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			16,994
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,20	84,97	16,99
		Total	Lei			7 647,30
91	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			35,111
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	84,97	25,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	5,00	8,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	25,00	0,50
		Total	Lei			15 799,95
		2.2. Lucrari de montare				
92	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "SI" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			2 049,50
	1	Muncitor	h-om	24,00	84,97	2 039,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	75,00	0,42
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	5,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,056	125,00	7,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	5,00	0,80
		Total	Lei			4 099,00
93	10-08-002-02	Avertizoare "SI" automate: de fum	buc			172,70
	1	Muncitor	h-om	2,00	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00001	5 000,00	0,05
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	75,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25	5,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,005	125,00	0,62
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	5,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			14 679,463
94	10-08-002-01	Avertizoare "SI" automate: termic de electrocontact	buc			86,285
	1	Muncitor	h-om	1,00	84,97	84,97
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	5 000,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,005	50,00	0,25
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	75,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,10	5,00	0,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,002	125,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,06	5,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			258,855
95	08-03-591-3	Buton rosu pentru alarma de incendiu	100 buc			7 072,28
	1	Muncitor	h-om	76,00	84,97	6 457,72
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,014	17 500,00	245,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	30 000,00	90,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,024	33,33	0,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,54	50,00	177,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,76	1,00	9,76
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,76	5,00	48,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,64	5,00	23,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	100,00	10,00
		<i>Total</i>	Lei			707,228
96	08-03-593-10	Dispozitive de semnalizare somica	100 buc			9 004,389
	1	Muncitor	h-om	98,20	84,97	8 344,06
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	50,00	204,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00153	50 000,00	83,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,21	100,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,12	100,00	112,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,60	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,12	100,00	112,00
		<i>Total</i>	Lei			1 620,79
97	08-03-575-1	Dispozitiv - transformator	buc			96,566
	1	Muncitor	h-om	1,12	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			96,566
98	08-03-575-1	Dispozitiv - acumulator	buc			96,566
	1	Muncitor	h-om	1,12	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			96,566
99	08-03-575-1	Dispozitiv - releu	buc			96,566
	1	Muncitor	h-om	1,12	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	100,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			96,566
100	10-02-050-04	Utilajul centralei: Instalarea rezistentilor si	buc			8,497

1	2	3	4	5	6	7
		dioadelor				
	1	Muncitor	h-om	0,10	84,97	8,50
		Total	Lei			220,922
101		Rezistenta MJIT-0.25, 4.3 kOhm	buc			1,00
	000300-2	Rezistenta MJIT-0.25, 4.3 kOhm	buc	1,00	1,00	1,00
		Total	Lei			13,00
102		Dioda semiconductoare de tip КД512А	buc			3,00
	000300-3	Dioda semiconductoare de tip КД512А	buc	1,00	3,00	3,00
		Total	Lei			39,00
103	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 680,459
	1	Muncitor	h-om	23,80	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 500,00	26,18
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	33,33	32,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20	50,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	12,50	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	100,00	11,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	100,00	11,00
		Total	Lei			22 783,904
104		Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m			3,00
	000415-1	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	1,00	3,00	3,00
		Total	Lei			2 550,00
105	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			523,30
	1	Muncitor	h-om	5,61	84,97	476,68
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	4 000,00	1,73
	1019852	Vopsea	kg	0,02	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	12,50	3,87
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	125,00	6,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	83,33	1,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	100,00	1,00
		Total	Lei			4 971,346
106		Cablu rezistent la foc de tip КПЧг(А)-FRLS-1x2x0.8 mmp	m			10,00
	000415-2	Cablu rezistent la foc de tip КПЧг(А)-FRLS-1x2x0.8 mmp	m	1,00	10,00	10,00
		Total	Lei			9 500,00
107	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			623,60
	1	Muncitor	h-om	6,74	84,97	572,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	4 000,00	4,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	12,50	3,88
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	10,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	125,00	6,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	83,33	1,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	100,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	100,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			62,36
108		Cablu rezistent la foc de tip КПЧГ(А)-FRLS-2x2x1.0 mmp	m			18,00
	000415-4	Cablu rezistent la foc de tip КПЧГ(А)-FRLS-2x2x1.0 mmp	m	1,00	18,00	18,00
		<i>Total</i>	Lei			180,00
		2.3. Utilaj				
109		Bloc de receptie-control pentru semnalizare de inceniu cu 16 bucle conform standardului SM SR EN 54-2+AC 2010 de tip MAG8 PLUS	buc			6 840,00
	000410-2	Bloc de receptie-control pentru semnalizare de inceniu cu 16 bucle conform standardului SM SR EN 54-2+AC 2010 de tip MAG8 PLUS	buc	1,00	6 840,00	6 840,00
		<i>Total</i>	Lei			6 840,00
110		Bloc de receptie-control pentru semnalizare de inceniu cu 8 bucle conform standardului SM SR EN 54-2+AC 2010 de tip MAG8	buc			3 060,00
	000410-3	Bloc de receptie-control pentru semnalizare de inceniu cu 8 bucle conform standardului SM SR EN 54-2+AC 2010 de tip MAG8	buc	1,00	3 060,00	3 060,00
		<i>Total</i>	Lei			3 060,00
111		Detector de fum conform standardului SM SR EN 54-7:2010 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc			126,00
	000410-4	Detector de fum conform standardului SM SR EN 54-7:2010 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	1,00	126,00	126,00
		<i>Total</i>	Lei			10 710,00
112		Detector de caldura conform standardului SM SR EN 54-5:2010 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc			126,00
	000410-5	Detector de caldura conform standardului SM SR EN 54-5:2010 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	1,00	126,00	126,00
		<i>Total</i>	Lei			378,00
113		Declansator manual de incendiu, conform standardului SM SR EN 54-11	buc			162,00
	000410-6	Declansator manual de incendiu, conform standardului SM SR EN 54-11	buc	1,00	162,00	162,00
		<i>Total</i>	Lei			1 620,00
114		Dispozitiv de semnalizare somica, de interior, 9-13V, 40mA, conform standardului SM SR EN 54-3:2015	buc			162,00
	000410-7	Dispozitiv de semnalizare somica, de interior, 9-13V, 40mA, conform standardului SM SR EN 54-3:2015	buc	1,00	162,00	162,00
		<i>Total</i>	Lei			2 754,00
115		Dispozitiv de semnalizare somica si optica, de exterior, 11-14VDC, 250mA, 110dB, conform standardului SM SR EN 54-3:2015	buc			360,00
	000410-8	Dispozitiv de semnalizare somica si optica, de exterior, 11-14VDC, 250mA, 110dB, conform standardului SM SR EN 54-3:2015	buc	1,00	360,00	360,00
		<i>Total</i>	Lei			360,00
116		Bloc de transformare 30V, conform standardului SM SR EN 54-4 +AC 2010	buc			270,00

1	2	3	4	5	6	7
	000411-2	Bloc de transformare 30V, conform standardului SM SR EN 54-4 +AC 2010	buc	1,00	270,00	270,00
		<i>Total</i>	Lei			270,00
117		Acumulator 12V, 18A/h	buc			810,00
	000411-3	Acumulator 12V, 18A/h	buc	1,00	810,00	810,00
		<i>Total</i>	Lei			810,00
118		Releu RM1	buc			90,00
	000411-5	Releu RM1	buc	1,00	90,00	90,00
		<i>Total</i>	Lei			90,00
		3. Lucrari de reparatie interioara.				
		Etapa I. (72/23-SA)				
		3.1. Lucrari de demolare				
119	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,792
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			53 183,224
120	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	84,97	94,32
		<i>Total</i>	Lei			13 392,971
121	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,15
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	500,00	19,15
		<i>Total</i>	Lei			2 719,30
		3.2. Finisare tavane				
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			8,724
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303-10	Amorsa-grund (Grund pe baza de nisip cuart)	kg	0,15	37,00	5,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	12,50	0,62
		<i>Total</i>	Lei			5 555,681
123	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			149,975
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			95 506,826
124	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat (excludere Aracet CPMB, Apa)	m2			26,806
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,92	9,81
		<i>Total</i>	Lei			17 070,597
125	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Coeficient la salariu - 1.00, Coeficient la materiale si mecanizme - 5.00) K-5=5,00	m2			45,176
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	84,97	26,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	2,50	17,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	12,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			28 768,79
126	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2			54,967
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			35 004,131
127	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,841
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	12,83	6,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			26 645,345
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund patrundere adinca	m2			7,674
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303-20	Amorsa-grund (Grund patrundere adinca)	kg	0,15	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	12,50	0,62
		<i>Total</i>	Lei			6 421,84
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabila, cu rezistenta sporita la umiditate, cu efect antibacterian, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			68,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800-1	Vopsea lavabila	kg	0,40	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	12,50	6,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	22,50	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			43 833,911
		3.3. Finisare pereti				
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund patrundere adinca	m2			7,674
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303-20	Amorsa-grund (Grund patrundere adinca)	kg	0,15	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	12,50	0,62
		<i>Total</i>	Lei			12 267,279
131	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			161,692
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	84,97	16,99
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	1 250,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	6,50	3,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	400,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	20,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			258 469,468
132	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar ciment M100 (k-2) K-2=2,00	m2			37,142
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	84,97	16,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	84,97	5,10
	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 250,00	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			59 372,973
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			123,616
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
		<i>Total</i>	Lei			197 604,524
134	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuiei cu amestec uscat (excludere Aracet CPMB, Apa)	m2			26,806
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,92	9,81
		<i>Total</i>	Lei			42 850,195
135	CK18C	Montarea cornierilor perforate din aluminiu cu plasa la muchii	m			29,755
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	84,97	22,09
	2743123549025-1	Baghete din aluminiu (Corniere perforate din aluminiu)	m	1,05	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
		<i>Total</i>	Lei			14 371,521
136	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavelor	m2			54,967
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			87 866,513
137	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,81
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	41,66	17,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	12,50	0,62
		<i>Total</i>	Lei			47 651,701
138	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti	m2			161,241
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	26531021008311-1	Tink decorativ cu adaos de silicon	kg	2,30	25,00	57,50
	4100126202818	Apa	m3	0,004	12,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	5,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			257 749,215

APROBAT:

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.